

	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
INGRESOS		
A) OPERACIONES CONTINUADAS	432.932,22 €	448.010,75 €
5. Otros ingresos de explotación	432.932,22 €	448.010,75 €
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	432.932,22 €	448.010,75 €
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	411.452,01 €	432.160,75 €
747. Otras subves., donaciones y legados transfer. rsltdo. ejerc.	21.480,21 €	15.850,00 €
A.2) RESULTADO FINANCIERO (PERDIDAS)	- €	455,41 €
GASTOS		
A) OPERACIONES CONTINUADAS	432.610,67 €	447.727,02 €
2. Aprovisionamientos	432.610,67 €	447.727,02 €
a) Consumo de mercaderías	11.471,27 €	9.731,09 €
600. Compras de mercaderías	483,07 €	196,71 €
601. Compras de materias primas	483,07 €	196,71 €
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	3.741,96 €	4.850,98 €
601. Compras de materias primas	1.706,09 €	2.567,22 €
602. Compras de otros aprovisionamientos	2.035,87 €	2.283,76 €
c) Trabajos realizados por otras empresas	7.246,24 €	4.683,40 €
607. Trabajos realizados por otras empresas	7.246,24 €	4.683,40 €
3. Gastos de personal	382.576,78 €	373.514,66 €
a) Sueldos, salarios y asimilados	293.337,77 €	290.895,58 €
640. Sueldos y salarios	293.337,77 €	290.895,58 €
b) Cargas sociales	89.239,01 €	82.619,08 €
642. Seguridad social a cargo de la empresa	89.239,01 €	82.619,08 €
4. Otros gastos de explotación	38.517,08 €	64.025,86 €
a) Servicios exteriores	37.403,54 €	50.914,31 €
621. Arrendamientos y cánones	8.725,70 €	8.303,71 €
622. Reparaciones y conservación	3.980,54 €	4.367,33 €
623. Servicios de profesionales independientes	7.024,92 €	14.623,07 €
624. Transportes	- €	113,42 €
625. Primas de seguros	3.000,37 €	2.938,89 €
626. Servicios bancarios y similares	112,63 €	151,61 €
627. Donaciones, regalos y subvenciones	- €	32,92 €
628. Suministros	7.872,11 €	10.461,05 €
629. Otros servicios	6.687,27 €	9.922,31 €
b) Tributos	179,22 €	269,95 €
631. Otros tributos	179,22 €	269,95 €
c) Pdas., deterioro y variación provisiones operaciones comerciales	- €	12.841,60 €
650. Pérdidas de créditos comerciales incobrables	- €	12.841,60 €
d) Otros gastos de gestión corriente	934,32 €	- €
659. Otras pérdidas en gestión corriente	934,32 €	- €
A.1) BENEFICIO DE EXPLOTACIÓN	367,09 €	739,14 €
8. Gastos financieros	- €	455,41 €
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	- €	455,41 €
6620. Intereses de deudas, empresas del grupo	- €	455,41 €
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BENEFICIOS)	367,09 €	283,73 €
12. Impuestos.	45,54 €	- €
6300. Impuesto corriente	45,54 €	- €
A.4) BENEFICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	321,55 €	283,73 €
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS)	321,55 €	283,73 €

50425068Y

SUSNA

FERNANDEZ (R:

G81940678)

 Firmado digitalmente
 por 50425068Y
 SUSNA FERNANDEZ
 (R: G81940678)
 Fecha: 2024.05.18
 19:16:35 +02'00'

ASOCIACIÓN GRUPO LABOR - BALANCE DE SITUACION 2023

ACTIVO	EJERCICIO 23	EJERCICIO 22
A) ACTIVO NO CORRIENTE	54.592,75 €	54.592,75 €
II. Inmovilizado material	16.547,29 €	16.547,29 €
1. Terrenos y construcciones	12.046,68 €	12.046,68 €
211. Construcciones	52.970,62 €	52.970,62 €
2811. Amortización acumulada de construcciones	- 40.923,94 €	- 40.923,94 €
2. Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje, mobiliario y otro inmov.	4.500,61 €	4.500,61 €
215. Otras instalaciones	13.610,95 €	13.610,95 €
216. Mobiliario	3.089,68 €	3.089,68 €
217. Equipos para procesos de información	2.622,96 €	2.622,96 €
219. Otro inmovilizado material	3.159,47 €	3.159,47 €
2816. Amortización acumulada de mobiliario	- 14.825,25 €	- 14.825,25 €
2817. Amortización acumulada de equipos informaticos	- 2.867,45 €	- 2.867,45 €
2819. Amortización acumulada de otro inmovilizado material	- 289,75 €	- 289,75 €
V. Inversiones financieras a largo plazo	38.045,46 €	38.045,46 €
3. Otras inversiones financieras a largo plazo	38.045,46 €	38.045,46 €
260. Fianzas constituidas a largo plazo	38.045,46 €	38.045,46 €
B) ACTIVO CORRIENTE	277.854,97 €	319.127,24 €
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	129.163,86 €	174.044,18 €
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	72.921,48 €	116.200,69 €
431. Clientes, efectos comerciales a cobrar	72.921,48 €	116.200,69 €
3. Clientes empresas del grupo y asociadas	56.242,38 €	57.843,49 €
433. Clientes, empresas del grupo	56.242,38 €	57.843,49 €
V. Inversiones financieras a corto plazo	52.000,00 €	- €
4. Otras inversiones financieras a corto plazo	52.000,00 €	- €
565. Fianzas constituidas a corto plazo	52.000,00 €	- €
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	96.691,11 €	145.083,06 €
1. Tesorería	96.691,11 €	145.083,06 €
570. Caja, euros	4.503,82 €	2.676,50 €
572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	92.187,29 €	142.406,56 €
TOTAL ACTIVO	332.447,72 €	373.719,99 €
	EJERCICIO 23	EJERCICIO 22
A) PATRIMONIO NETO	315.940,69 €	315.619,14 €
A-1) Fondos propios	315.940,69 €	315.619,14 €
V. Resultados de ejercicios anteriores	315.619,14 €	315.335,41 €
1. Remanente	315.619,14 €	315.335,41 €
120. Remanente	315.619,14 €	315.335,41 €
VII. Resultado del ejercicio	321,55 €	283,73 €
129. Resultados del ejercicio	321,55 €	283,73 €
C) PASIVO CORRIENTE	16.507,03 €	58.100,85 €
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	16.507,03 €	23.060,13 €
1. Proveedores	- €	1.176,25 €
400. Proveedores	- €	1.176,25 €
3. Acreedores varios	- €	5.984,53 €
410. Acreedores por prestaciones de servicios	- €	5.984,53 €
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	- €	491,02 €
465. Remuneraciones pendientes de pago	- €	491,02 €
5. Pasivos por impuesto corriente	9.374,56 €	9.791,28 €
475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales	9.374,56 €	9.791,28 €
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	7.132,47 €	8.951,59 €
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores	7.132,47 €	8.951,59 €
VI. Periodificaciones	- €	35.040,72 €
485. Ingresos anticipados	- €	35.040,72 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	332.447,72 €	373.719,99 €

50425068Y SUSNA
FERNANDEZ (R:
G81940678)

Firmado digitalmente por
50425068Y SUSNA FERNANDEZ (R:
G81940678)
Fecha: 2024.05.18 19:18:17 +02'00'

332.447,72 € **373.719,99 €**